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مهر - واحد مستند دفتر مطالعات جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی در فراخوانی از اعلام حمایت از تولید مستندهایی با موضوع 22 بهمن خبر داد. 
علاقه مندان تا 22 بهمن فرصت دارند سوژه های مرتبط با 22 بهمن از جمله زندگی وزیر شعارها، کارهای خلاقانه مردمی در راه پیمایی 22 بهمن، 

22 بهمن در روستاها، داستان یک فرد یا خانواده انقلابی و... را به شناسه تلگرامی    MostanadeAmmar   @    ارسال کنند.

 فراخوان حمایت از تولید مستند 
درباره 22 بهمن

دوشنبه 16 بهمن1396 .18 جمادی الاول  1439.شماره 19751

...جشنواره فجر

...سینمای جهان
»شکل آب« جایزه انجمن کارگردانان را هم گرفت

 اسکار کارگردانی 
برای دل تورو قطعی شد

انجمن کارگردانان برندگان جوایز سالانه خود را اعلام 
کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، در هفتادمین مراسم اهدای 
جوایز انجمن کارگردان های آمریکا، در بخش سینما، 
گیرمو دل تورو برای کارگردانی »شکل آب« جایزه بهترین 
کارگردانی فیلم بلند سینمایی را دریافت کرد. رقیب های 
وی در این بخش گرتا گرویگ برای »لیدی برد«، مارتین 
مک دونا برای »سه بیلبورد بیرون ابینگ، میزوری«، 
کریستوفر نولان برای »دانکرک« و جردن پیلی برای »برو 
بیرون« بودند. جایزه بخش اولین فیلم بلند یک کارگردان 

نیز به جردن پیلی برای »برو بیرون« اهدا شد.
در بخش تلویزیونی نیز »سرگذشت ندیمه« به کارگردانی 
رید مورانو به عنوان برنده بخش سریال درام انتخاب 
شد و در بخش سریال کمدی »ویپ« به کارگردانی بت 
مک کارتی-میلر جایزه دریافت کرد. ژان-مارک ولی 
کارگردان سریال »دروغ های بزرگ کوچک« نیز به عنوان 
بهترین کارگردان در بخش مینی سریال انتخاب شد. »شهر 
ارواح« به کارگردانی متیو هاینه مان نیز جایزه بهترین 

کارگردانی مستند را از آن خود کرد.

 »کوکو« جوایز »آنی« 

را درو کرد

»کوکو« جدیدترین انیمیشن کمپانی پیکسار جوایز ۱۱ 
بخشی را که در آن نامزد شده بود، به خانه برد.

به گزارش ایسنا، چهل و پنجمین دوره جوایز انیمیشن 
»آنی« در حالی برگزار شد که »کوکو« جدیدترین 
محصول کمپانی »پیکسار« بیشترین تعداد جایزه را به 
خود اختصاص داد. این انیمیشن در ۱۱ بخش از جمله 
بهترین کارگردانی،  صداپیشگی، جلوه های انیمیشنی، 
شخصیت پردازی، استوری بورد انیمیشن بلند، موسیقی، 
طراحی تولید، نویسندگی انیمیشن بلند و... به عنوان 
برنده معرفی شد. این فیلم انیمیشنی برنده جایزه »گلدن 
گلوب«، در ۱۳ بخش از این مجموعه جوایز نامزد شده بود. 
با این حساب، پیش بینی می شود »کوکو« از نامزدهای 
اصلی کسب اسکار بهترین انیمیشن بلند این دوره باشد. 
جوایز فیلم »آنی« که چهل  و پنجمین دوره خود را پشت سر 
گذاشت، هر سال در ۳۶ بخش از جمله بهترین انیمیشن 
بلند و کوتاه، بهترین انیمیشن مستقل، تولید ویژه، بهترین 

موسیقی، بهترین صداپیشگی و ... برگزار می شود.

...تلویزیون

رشیدپور »هفت« را ادامه نمی دهد

رضا رشیدپور که این شب ها روی صندلی داغ 1 
مجری برنامه »هفت« می نشیند، با واکنش های 
زیادی مواجه شده که غالب آن ها هم منفی بوده اند. او در 
ابتدای برنامه شنبه شب به سیاق »حالا خورشید« از نظرات 
منفی مخاطبان در شبکه های اجتماعی صحبت کرد. 
رشیدپور در ادامه برنامه هم در خلال گفت وگو با پژمان بازغی، 
تلویحاً اجرای »هفت« را بعد از جشنواره رد کرد. بازغی که 
برای حضور در فیلم »هایلایت« در جشنواره، مهمان »هفت« 
شده بود، از رشیدپور خواست برنامه را بعد از جشنواره هم 
ادامه دهد که رشیدپور ادامه برنامه را تأیید کرد و تلویحاً خود 

را مجری پس از جشنواره »هفت« ندانست.

روایت عجیب مدیری از پیشنهاد اجرای 

»هفت«2 
مهران مدیری گفت: که مدیران شبکه سه ۳-2 
ماه پیش پیشنهاد اجرای این برنامه را دادند اما او پاسخ را به 
زمانی دیگر موکول کرده است  و در تماس تلفنی آخر، وقتی 
گفته »نه«، به دلیل قطع ووصل شدن تماس، »بله« شنیده 
شده! مدیری ادامه داد بعد هم به دلیل آن که مدیر شبکه ۳ 
خبر را اعلام کرده بود، ترجیح داده تکذیب نکند و سکوت کند. 
او در ادامه از هجمه ای گلایه کرد که برخی رسانه ها درباره 
ضعف های احتمالی اجرای او در »هفت« وارد کرده بودند. 
وقتی هم که رشیدپور دلیل اجرا نکردن »هفت« را همین 
هجمه ها دانست، مدیری دوباره تأکید کرد قطع ووصل شدن 

تلفن، دلیل سوءتفاهم بوده است!

»دورهمی« تا نوروز ادامه دارد

سومین خبر »هفت« شنبه شب هم به »دورهمی« 3
برمی گشت. رشیدپور برای اولین بار از مهران 
مدیری از شایعاتی درباره دستمزد او برای اجرای این برنامه 
پرسید که مدیری نیز به شوخی پاسخ داد: »800 میلیون برای 
هر قسمت خوب است؟« با وجودی که رشیدپور، دستمزد 
ماهانه 800 میلیون را منطقی دانست، اما مدیری گفت که 
دستمزدهای تلویزیون، خیلی کمتر از این حرف هاست. او 
همچنین در این برنامه، پایان فصل سوم »دورهمی« را در نوروز 
97 دانست. بنابراین »دورهمی« با شروع »خندوانه« به پایان 
خواهد رسید ولی همچنان ممکن است در تعطیلات نوروزی، 

هر دو برنامه روی آنتن باشد.

سینما و تلویزیون

 اوج، ادعای پیمان معادی را 
تکذیب کرد

محمد ذوقی مدیر روابط عمومی سازمان هنری-رسانه ای 
اوج در گفت وگو با تسنیم، درباره اظهارنظر پیمان معادی 
کارگردان فیلم سینمایی »بمب؛ یک عاشقانه« گفت: 
»متأسفانه آقای پیمان معادی در نشست خبری فیلم 
خود گفت : سازمان هنری-رسانه ای اوج علاقه مند به 
سرمایه گذاری در فیلم »بمب؛ یک عاشقانه« بوده است، 
که این موضوع کذب محض است. به هیچ عنوان نه از طرف 
پیمان معادی و نه از طرف سازمان اوج این موضوع مطرح 

نشده است.«
 وی ادامه داد: »این روزها کارگردانان و تهیه کنندگان 
بسیاری مشتاق همکاری با سازمان هنری-رسانه ای 
اوج هستند؛ ولی تصور نمی کنم که این روش درستی 
برای این کار باشد. خواهشم از آقای معادی و دوستان 
تهیه کننده و کارگردان این است که در گفت وگوهای شان 
با اهالی رسانه یا در نشست های خبری صحبت های قابل 

استنادی را ارائه  و از صحبت های کذب و بی اساس پرهیز 
کنند.« بنابراین گزارش، پیمان معادی کارگردان فیلم 
سینمایی »بمب؛ یک عاشقانه« در نشست خبری این فیلم 
در کاخ سی وششمین جشنواره فیلم فجر مدعی شده بود 
که سازمان هنری رسانه ای اوج، از او خواسته  است که در 

این فیلم سرمایه گذاری کند.

 کارگردان»شعله ور«:عاشق مردم 
سیستان و بلوچستان هستم

خبرگزاری صداوسیما - حمید نعمت ا... کارگردان 
فیلم سینمایی »شعله ور« در نشست خبری که در سینمای 
رسانه ها برگزار شد، درباره برخی شایعات مبنی بر اعتراض 
مردم سیستان و بلوچستان به این فیلم گفت: »تاکنون 
هیچ اعتراض و گلایه ای از سمت مردم این خطه ندیده ام  
یا به گوشم نرسیده است ضمن این که ما با ساخت فیلم 
»شعله ور« در این استان هم تلاش کرده ایم بسیاری موارد 

را رعایت و هم واقعیات را بیان کنیم.« وی افزود: »وقتی ما 
فیلمی را در چنین منطقه ای می سازیم با تمام پلان هایی 
که شکوه را نشان می دهد نمی توانیم به مشکلات و 

معضلات آن جا بی تفاوت باشیم.«
حمید نعمت ا... گفت: »کم آبی یک معضل است در 
سیستان و بلوچستان، مواد مخدر و میزان استفاده  آن هم 
یک مشکل است و نمی شد بیان نکنیم، ضمن این که ما یک 
شخصیت دختر فرهیخته را نیز در آن خطه نشان دادیم، 
در واقع هم عشق به این مردم و سرزمین شان در فیلم ما 
مشهود است، هم به نوعی اعتیاد را که مشکل آن سرزمین 

است نشان دادیم.« 
کارگردان فیلم »شعله ور« افزود: »ما اتفاقا با ساخت این 

فیلم حُسن نیت مان را نشان دادیم. 
به مردم خوب سیستان و بلوچستان و همه پیشنهاد 
می کنم، با مهربانی فیلم را نگاه کنید، بچه های سیستان و 
بلوچستان من عاشق شما و فرهنگ و سرزمین و موسیقی 

تان هستم.«

محمد عنبرسوز -     اولین قسمت از فصل سوم سریال »شهرزاد« چهارشنبه هفته پیش توزیع شد. در حالی 
که فصل اول این مجموعه به شدت مورد استقبال مخاطبان قرار گرفته بود، فصل دوم با تغییرات زیادش، 
نتوانست موفقیت خاصی کسب کند و حالا مخاطبان منتظر محک زدن کیفیت فصل سوم هستند. اگرچه 
»شهرزاد« هنوز مخاطبان زیادی دارد، اما شواهد و قراین موجود در قسمت اول فصل سوم نشان می داد که 
نمی توانیم به تکرار حتی نیمی از موفقیت فصل نخست این مجموعه امیدوار باشیم؛ چرا که فصل سوم بیشتر 

از آن که درصدد بازگشت به الگوی محبوب فصل اول باشد، به فصل دوم شبیه است.

آیا می توان به فصل سوم »شهرزاد« امیدوار بود؟

همون همیشگی

فیلم نامه »شهرزاد« همچنان پر است 

از تعابیر جذاب، جملات کنایی، 1 
آرایه های ادبی پرتعداد و دیالوگ هایی 
که بارها با تسلط بر ادبیات محاوره ای 
است؛  شده  بازنویسی   ۳0 دهه 
ویژگی هایی که باعث می شود شنیدن حرف های 
بازیگران همچنان برای مخاطب جذاب باشد. درباره 
قصه اما از قسمت اول این طور به نظر می رسد که فصل 
سوم هم قرار نیست راهی متفاوت از فصل قبلی پیش 
بگیرد. بر اساس خبرها، می دانیم شخصیت جدیدی به 
قصه اضافه نشده و در حالی که مخاطب دو فصل برای 
آشنا شدن با شخصیت های سریال فرصت داشته، این 
اندازه از طول و تفصیل دادن موضوعات واقعاً بی مورد 
است. یک نمونه ساده از قسمت اول فصل سه، مربوط 
به نمایش خلوت شخصیت هوشنگ با زن دومش بود که 
به شدت توی ذوق می زد. در حالی که بیننده در فصل 
دوم مفصلًا ماجرایی مشابه را بین نصرت و شربت دیده 
بود، اما دوباره دوربین یک شخصیت کاملًا فرعی را از 
هنگام خرید در خیابان همراهی کرد تا زمانی که به 
خانه عشق پنهانش رسید و علاوه بر گفت وگوهای 
کلیشه ای و تکراری با جزئیات، حتی خیالات و توهمات 
او هم به تصویر کشیده شد که کل این ماجرای 
بی اهمیت بیش از شش دقیقه از زمان این قسمت را به 

خود اختصاص داده بود.

روند جابه جایی شخصیت ها و بازیگران 

در آغاز فصل های دوم و سوم نشان 2 
می دهد که امیدی به این فصل هم 
نیست. فصل سوم عملًا هیچ فکری برای 
پر کردن جای خالی رویا نونهالی و پانته آ 
پناهی ها نکرده است. فصل دوم که رضا کیانیان، رویا 
نونهالی و امیر جعفری را به عنوان شخصیت های جدید به 
خود می دید، باز هم مردم را در حسرت علی نصیریان، 
جمشید هاشم پور و ابوالفضل پورعرب گذاشت. وای به 
حال فصل سوم که امید مخاطب باید به پررنگ شدن بازی 

بازیگرانی مانند رامین ناصرنصیر 
و امیرحسین فتحی باشد. 

همین حضور پررنگ و 
دقیقه ای  چهارده 

شروانی  شخصیت 
پسر، با بازی امیرکاوه 
آهنین جان و آن گریم 
اغراق آمیزش، خود 
نشان دهنده دست 
خالی فصل سوم 
»شهرزاد« در خلق 
ی  شخصیت ها

جذاب است.

اگر روزهای اوج »شهرزاد« در فصل اول و 

آن رقابت عشقی معروف را به یاد بیاورید، 3 
تصدیق خواهید کرد که علت موفقیت آن 
حداکثری  رضایت  جلب  و  فصل 
مخاطبان، روایت یک داستان عاشقانه در 
دل تاریخ بود؛ نقطه قوتی که به مرور تقریباً حذف شد. 
قسمت اول فصل سوم نشان می دهد که این سریال در 
ظاهر قرار است به جای الگوی عاشقانه و موفقش، ملغمه ای 
از موضوعات پلیسی، مافیایی و سیاسی-اجتماعی باشد. 
بخش پلیسی بر شخصیت »سروان آپرویز« متمرکز است، 
بخش مافیایی متمرکز بر روابط »قباد« و »شاپور بهبودی« و 
زدوبندها و کارهای غیرقانونی آن هاست که با موزیکی 
شبیه به موسیقی فیلم »پدرخوانده« واقعاً نامتناسب به نظر 

می رسد. بخش 

سیاسی-اجتماعی ماجرا هم متعلق به زوج عاشق قصه، 
یعنی »شهرزاد« و »فرهاد« است. »فرهاد« کار سیاسی 
می کند، در حالی که مشخص نیست توده ای محسوب 
می شود، از ملیون است یا از نیروهای مذهبی؟ یک نمایش 
کار سیاسی را داریم، بدون کوچک ترین اطلاعاتی از آرمان 
و تعلقات سیاسی افراد. وجه اجتماعی »شهرزاد« هم که از 
نقاط عجیب ماجراست؛ زنی که به وضوح فمینیسم خام را 
نشانه گرفته، به نظر می رسد قرار است هر قسمت یکی دو 
بار به بهانه های مختلف و با جملاتی کلیشه ای از حقوق 

زنان دفاع کند !
مجموع موارد فوق نشان می دهد که 

سریال »شهرزاد« هنوز هم از اعتبار 4 
فصل اول جذابش تغذیه می کند و 
مشخص هم نیست که این سوار شدن 
روی دوش فصل یک تا کی قرار است 
ادامه داشته باشد؟ جالب این که وقتی قسمت اول فصل 
سوم تمام شد، تقریباً همه مطمئن شدند که حتی خود 
عوامل و سازندگان »شهرزاد« هم می دانند که تا چه حد 
مدیون فصل اول این مجموعه هستند. چرا که برای تیتراژ 
پایانی این قسمت، باز هم قطعه »کجایی« را درنظر گرفته 
بودند؛ در حالی که محسن چاوشی پس از آن قطعه که با 
سکانس خوب جدایی »فرهاد« و »شهرزاد« رونمایی و 
ماندگار شد، حدود ۱0 قطعه دیگر را هم برای این 
مجموعه ساخته و منتشر کرده و حتی برای فصل 
سوم هم قطعه »جمعه« را ساخته است؛ اما همه 
می دانند که  محبوبیت فصل اول »شهرزاد« 

دست نیافتنی است.

سه خبر از »هفت«


